ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КУНЬИНСКАЯ ВОЛОСТЬ»
РЕШЕНИЕ
от  __.__.2025 г.                                                                                                               № ___

Принято на __-й сессии Собрания депутатов   второго  созыва

рп. Кунья
О внесении изменений  в Правила благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Куньинская волость», утвержденные решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость»
от 03.09.2021 г. № 44(с изменениями от 10.06.2022 г. № 72;
от 08.06.2023 г. № 92, от 03.12.2024 г. № 128)
В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Куньинская волость», Собрание депутатов сельского поселения «Куньинская волость» РЕШИЛО:

           1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения «Куньинская волость» утвержденные решением Собрания депутатов сельского поселения «Куньинская волость» от 03.09.2021 г. № 44 (с изменениями от 10.06.2022 г. № 72; от 08.06.2023 г. № 92, от 03.12.2024 г. № 128) (далее по тексту-Правила) следующие изменения:

           1.1 Пункт 9 главы 1V «Строительные и ремонтные работы на территории сельского поселения «Куньинская волость». Производство земляных работ» Правил дополнить подпунктами следующего содержания:
«9.1. Предпочтительным способом прокладки и переустройства подземных сооружений на территориях общего пользования является закрытый способ без вскрытия благоустроенной поверхности. При отсутствии технической возможности прокладки и переустройства подземных сооружений закрытым способом допускается применение открытого способа.

9.2. Переустройство существующих и прокладка новых подземных коммуникаций должны производиться до начала или в период реконструкции территорий общего пользования, а также при выполнении других работ по благоустройству территории.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3.Опубликовать настоящее Решение путем размещения в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.pskov.ru, обнародовать в здании Администрации сельского поселения «Куньинская волость» (ул. Дзержинского д. 22, рп. Кунья) и на официальном сайте муниципального образования «Куньинская волость» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» https://kuninskaya-r58.gosweb.gosuslugi.ru».
Глава сельского поселения

«Куньинская волость»                                                                         О.П. Граненков